



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.013.520,00	1.671.173,28	3.342.346,56	1.471.176,13	2.900.268,04	2.597.465,24
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
SUBTOTAL	5.013.520,00	1.671.173,28	3.342.346,56	1.671.176,13	3.100.268,04	2.597.465,24
(-) DEDUÇÕES	711.160,00	237.053,32	474.106,64	230.723,89	454.945,05	413.241,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	125.640,00	41.880,00	83.760,00	42.678,01	87.621,57	86.895,82
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	585.520,00	195.173,32	390.346,64	188.045,88	367.323,48	326.345,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.302.360,00	1.434.119,96	2.868.239,92	1.440.452,24	2.645.322,99	2.184.223,93

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.049.900,00	1.349.966,67	2.699.933,33	1.076.111,34	2.133.058,25	1.075.888,70	2.109.964,31	1.826.806,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	5.033,22	5.098,23	5.033,22	5.098,23	41.399,93
SUBTOTAL	4.039.900,00	1.346.633,33	2.693.266,67	1.071.078,12	2.127.960,02	1.070.855,48	2.104.866,08	1.785.406,27
DESPESAS DE CAPITAL	1.047.800,00	349.266,67	698.533,33	139.854,46	275.104,28	139.854,46	275.104,28	294.631,52
(-) Deduções	130.000,00	43.333,33	86.666,67	38.813,82	94.824,70	38.813,82	94.824,70	90.841,32
Amortização de Dívida	130.000,00	43.333,33	86.666,67	38.813,82	94.824,70	38.813,82	94.824,70	90.841,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.957.700,00	1.652.566,67	3.305.133,33	1.172.118,76	2.308.239,60	1.171.896,12	2.285.145,66	1.989.196,47
RESULTADO	-4.372.180,00	-1.457.393,35	-2.914.786,69	-984.072,88	-1.940.916,12	-983.850,24	-1.917.822,18	-1.662.850,98
RESULTADO	-655.340,00	-218.446,71	-436.893,41	268.333,48	337.083,39	268.556,12	360.177,33	195.027,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	75.973,13	19.962,25	-18.851,57	-38.813,82	-94.824,70
(-) Disponibilidade de Caixa	593.037,13	679.571,20	907.351,54	227.780,34	314.314,41
(-) Aplicações Financeiras	451.605,67	471.549,06	458.864,66	-12.684,40	7.258,99
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	55.779,22	109.388,10	53.608,88	109.388,10
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-968.669,67	-1.186.937,23	-1.494.455,87	-307.518,64	-525.786,20
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-968.669,67	-1.186.937,23	-1.494.455,87	-307.518,64	-525.786,20